根据深交所有关规定，为进一步深入贯彻公司“产融结

合、双轮驱动” 发展战略，增强公司盈利能力，在不影响公司正常经营，控制投资风险的

前提下，公司（含合并报表范围内子公司）2021年度拟继续使用不超过人民币贰拾捌

亿元（￥2,800,000,000）的闲置自有资金进行证券投资，现就具体情况公告如下：

一、证券投资情况概述

（一）基于公司电力业务规模持续增长、现金流阶段性较为丰富的特点，为提高资

金使用效率和回报率，经第四届董事会第十三次会议、第六届董事会第十五次会议审

议通过，公司拟运用合计不超过人民币壹拾叁亿元（￥1,300,000,000）的自有资金

用于证券投资。 投资范围为包括新股配售、申购、证券回购、股票、定向增发等二级市场

投资，债券投资，购买基金、信托产品，新三板交易；不包含证券衍生品。 投资期限为自

公司第六届董事会第十五次会议审议通过之日起至公司董事会决策不再投资之日。

（二）为持续提升自有资金的运营效率，经第七届董事会第九次临时会议、第八届

董事会第六次会议审议通过，公司（含合并报表范围内子公司）拟使用不超过人民币

壹拾伍亿元（￥1,500,000,000）的暂时闲置自有资金进行委托理财，用于购买安全

性高、流动性好、中等风险级别以下的银行理财产品，单个理财产品的期限不超过12个

月。 投资期限为自董事会审议通过之日起两年内有效。

（三）为贯彻落实新证券法，2020年3月1日，深交所施行新版《上市公司规范运作

指引（2020年修订）》，对其中第六章第一节“证券投资与衍生品交易” 的规定内容亦

有多处调整。 为与新规则的界定与表述保持一致，深入贯彻公司“产融结合、双轮驱

动” 发展战略，经第八届董事会第三次临时会议审议通过，在不影响正常经营、控制投

资风险的基础上，公司决定合并调整有关投资金额及事项，拟授权公司（含合并报表范

围内子公司）使用不超过人民币贰拾捌亿元（￥2,800,000,000）的闲置自有资金进

行证券投资，投资范围包括新股配售或者申购、证券回购、股票及存托凭证投资、债券

投资、委托理财、新三板投资以及深圳证券交易所认定的其他证券投资行为；不包含证

券衍生品。投资期限为自公司第八届董事会第三次临时会议审议通过之日起至2020年

12月31日。在上述额度内，资金可以滚动使用，但期限内任一时点的证券投资交易金额

不应超过投资额度。 原第四届董事会第十三次会议、第六届董事会第十五次会议审议

通过的“证券投资” 额度和第七届董事会第九次临时会议、第八届董事会第六次会议

审议通过的“委托理财” 额度自公司第八届董事会第三次临时会议审议通过之日起失

效。

（四）为进一步深入贯彻公司“产融结合、双轮驱动” 发展战略，增强公司盈利能

力，在不影响正常经营、控制投资风险的基础上，公司（含合并报表范围内子公司）

2021年度拟继续使用不超过人民币贰拾捌亿元（￥2,800,000,000）的闲置自有资金

进行证券投资。 投资范围包括新股配售或者申购、证券回购、股票及存托凭证投资、债

券投资、委托理财、新三板投资以及深圳证券交易所认定的其他证券投资行为；不包含

证券衍生品。 其中，委托理财是指公司委托银行、信托、证券、基金、保险资产管理机构、

金融资产投资公司、私募基金管理人等专业理财机构对其财产进行投资和管理或者购

买相关理财产品。 在上述额度内，资金可以滚动使用，但期限内任一时点的证券投资交

易金额不应超过投资额度。 投资期限为2021年1月1日至2021年12月31日。